

هفته نامه منطقه جنوب کشور

# اقتاب جنوب

www.aftabjnews.ir

چهارشنبه ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۳ / سال شانزدهم / قیمت ۱۰۰۰ / ۱۰۰ ریال / شماره ۴۱۲

ویترین

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان: آب سد جگین هرمزگان رها سازی شد

۳

مدیرکل بحران استانداری هرمزگان: برق ۳۰ روستا در هرمزگان قطع است

۳

استاندار: هشت روستای هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات متصل شد

۳

افزایش سرعت اینترنت ثابت و همراه در کشور

۲

کشف ۱۲۴ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در بندرعباس؛ ۲۲ خودروی شوتی توقیف شد

۲

فعالیت بنادر مسافری هرمزگان متوقف شد

۱

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان نیروهای انسانی، عامل درخشش فولاد هرمزگان در همه عرصه‌ها



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان: آب شیرین کن کاشی جاسک وارد مدار تولید می‌شود



## پوشش بندر کاری در روستای سرخون بندرعباس

# همیشه آنلاین با اینترنت

# سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم جنوب [ssjco.ir]

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

## مدیرکل بحران استانداری هرمزگان: برق ۳۰ روستا در هرمزگان قطع است



بندرعباس - مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، از قطعی برق در ۳۰ روستا و مسدود بودن محورهای بندرلنگه به بندرخمیر و جاسک - جگدان خبر داد. مهرداد حسن‌زاده در گفت و گو با خبرنگار مهر، با اشاره به تداوم بارش‌ها در استان و لزوم توجه جدی مردم به

هشدارها اظهار داشت: در حال حاضر مشکل خاصی در حوزه تأمین آب شهرها و روستاها وجود ندارد و وضعیت در این حوزه پایدار است. وی افزود: در حوزه برق ۲ فیدر متوسط، ۱۴ پایه فشار ضعیف، یک دستگاه ترانس ۱۰۰ کیلو وات آسیب دیده و موجب اختلال

در شبکه برق شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان ادامه داد: بر اثر آسیب‌های ناشی از بارندگی برق ۳۰ روستا در شهرستان‌های بندرعباس، قشم و بستک قطع شدن است که عوامل شرکت برق در حال تلاش برای رفع مشکل هستند. حسن‌زاده تأکید

کرد: در حال حاضر محور بندرلنگه به بندرخمیر در محدوده آبنمای کنخ مسدود شده است و رانندگان بایستی از مسیر جایگزین یعنی محور بندرلنگه - دژگان - بندرخمیر برای تردد استفاده کنند. وی عنوان کرد: در شرق هرمزگان نیز محور فرعی جاسک

به جگدان و محور آبنمای بشاگرد به صورت موقت مسدود شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان خاطر نشان کرد: مردم به شایعات توجه نکنند و همه اخبار از طریق اداره کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان دنبال کنند.

## یادداشت

سیلی جوانمردی بر گونه نامردان  
فروغ مسلم زاده //

حمله دو شب پیش ایران این پیام را به اسرائیل و متحدانش مخابره کرد که ایران اراده و توان لازم برای دفاع از خود را دارد. ضمن آنکه در عملیات شب شنبه از توان رزمی متحدان ایران در منطقه به کمترین میزان استفاده شد. حمله ایران به اسرائیل تحت عنوان عملیات «وعده صادق» دو شب گذشته با صدها پهپاد و موشک انجام گرفت. این عملیات پاسخی به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق در روز ۱ آوریل بود که طی آن چند فرمانده ارشد سپاه به شهادت رسیدند. این نخستین حمله نظامی ایران به خاک اسرائیل (حداقل به صورت عیان و آشکار) از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی محسوب می شود که به نوعی جنگ میان ایران و اسرائیل را از سایه خارج کرد. در انجام این عملیات، ایران به درستی اهداف نظامی را مدنظر قرار داد تا هم پاسخ انتقامی خود را مشروع سازد و هم از ایجاد تلفات انسانی بالا و احتمال تشدید تنش جلوگیری کند. این نشان از دقت نظر و تخصص و مرام و مردانگی ایران اسلامی در تفکیک نظامیان از غیرنظامیان دارد. بر خلاف رژیم جعلی که شبانه صدها زن و کودک بیگناه را در غزه به مدت شش ماه زیر آوار گلوله و موشک و... قرار داده است.

در حالی که هنوز بخشی از موشک‌ها و پهپادهای ایران به آسمان اسرائیل نرسیده بودند، نمایندگی ایران در سازمان ملل در شبکه ایکس، پاسخ ایران را پایان یافته اعلام کرد. صبح دیروز نیز سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در مصاحبه ای گفت که قصد ادامه عملیات را نداریم، اما اگر به خاک ما یا مراکز وابسته به ما در سوریه یا جای دیگر تعرض کنند باز هم عملیاتی اجرا خواهد شد. این موضوع به روشنی نشان می دهد ایران تمایلی برای ادامه تنش ندارد. در حمله ایران به اسرائیل می توان دو نتیجه سیاسی و نظامی را از هم تفکیک کرد. به لحاظ سیاسی حمله بی سابقه و با حجم بالای پهپاد و موشک و آن هم از خاک ایران و علی رغم تهدیدهای قبلی اسرائیل و آمریکا نشان از اعتماد به نفس بالای ایران برای عمل به وعده داده شده دارد. اما به لحاظ نظامی می بایست منتظر ماند و اخبار صحیح و دقیق از میزان خسارات ایجاد شده در اسرائیل را نظاره کرد. حمله دو شب پیش ایران این پیام را به اسرائیل و متحدانش مخابره کرد که ایران اراده و توان لازم برای دفاع از خود را دارد. ضمن آنکه در عملیات شب شنبه از توان رزمی متحدان ایران در منطقه به کمترین میزان استفاده شد. لذا اگر اسرائیل بخواهد پاسخی شدید به حمله دیشب بدهد، آنگاه باید منتظر تهاجمی همه جانبه از سوی ایران و متحدانش باشد که در این صورت احتمالاً شاهد بروز یک جنگ کلاسیک در جنوب لبنان میان حزب الله و اسرائیل و بارش موشک و پهپاد از ایران، عراق و یمن به سوی سرزمین‌های اشغالی خواهیم بود.

## استاندار: هشت روستای هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات متصل شد

بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان گفت: براساس آخرین پروژه‌های انجام شده، هشت روستا در شهرستان‌های بندرعباس، بندرلنگه، قشم، حاجی‌آباد، جاسک، سیریک و بشاگرد به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. به گزارش ایرنا از اداره کل روابط عمومی استانداری بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان گفت: براساس آخرین پروژه‌های انجام شده، هشت روستا در شهرستان‌های بندرعباس، بندرلنگه، قشم، حاجی‌آباد، جاسک، سیریک و بشاگرد به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. به گزارش ایرنا از اداره کل روابط عمومی استانداری

بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان گفت: براساس آخرین پروژه‌های انجام شده، هشت روستا در شهرستان‌های بندرعباس، بندرلنگه، قشم، حاجی‌آباد، جاسک، سیریک و بشاگرد به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. به گزارش ایرنا از اداره کل روابط عمومی استانداری

مدیریت شهری  
کیش در آماده  
باش کامل / چهار  
مورد آتش سوزی  
مهار شد

مدیریت شهری کیش در آماده باش کامل/ چهار مورد آتش سوزی مهار شد کیش- ایرنا- مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش با اشاره به صدور هشدار قرمز هواشناسی در این جزیره گفت: برای جلوگیری از هرگونه مشکل برای

پوشش بندر کاری  
در روستای  
سرخون  
بندرعباس

با حضور اعضای جمعیت هلال احمر و دانش آموزان و جوامع محلی پوشش بندر کاری در روستای سرخون بندرعباس برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی هرمزگان؛ صبح امروز با مشارکت زنان روستای سرخون و دانش آموزان و اعضای جمعیت هلال احمر ۲۰ کیلو بذر گونه کنار و

تورتلیس در راستای طرح مردمی . با حضور اعضای جمعیت هلال احمر و دانش آموزان و جوامع محلی پوشش بندر کاری در روستای سرخون بندرعباس برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی هرمزگان؛ صبح امروز با مشارکت زنان روستای سرخون و دانش آموزان و اعضای جمعیت هلال احمر ۲۰ کیلو بذر گونه کنار و تورتلیس در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور کشت شد. این بذرها همگی در

## جریمه ۳۹۷ میلیارد ریالی فروشگاه گوشت و مرغ

فروشگاه مرغ و گوشت در شهرستان درگهان به پرداخت ۳۹۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. به گزارش خبرگزاری مهر، کیومرث حسن پور، مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان گفت: به پرونده ۹ هزار و ۲۹ کیلوگرم فرآورده خام دامی و آبی تاریخ گذشته گوشت گوسفندی و گوساله، مرغ، ماهی و میگو به ارزش ۳۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال در شعبه اول تعزیرات حکومتی قشم رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شعبه پس از بررسی محتوای پرونده، اتهام تقلب را برای فروش کالای تاریخ مصرف گذشته محرز و مدیر فروشگاه را به پرداخت ۳۹۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. حسن پور گفت: گشت مشترک تعزیرات حکومتی به همراه بازرسان اداره دامپزشکی، تخلف یک فروشگاه را پیرامون فروش کالای تاریخ مصرف گذشته کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

کد خبر ۶۰۷۹۱۱۵

## معرفی ۳۳ هزار پرونده

## معارضین منابع طبیعی به

## دستگاه قضایی

فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور گفت: طی سال گذشته ۳۳ هزار و ۵۳۶ پرونده معارضین به منابع طبیعی شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شدند که ۵ هزار و ۸۲۷ مجرم و زمین‌خوار دستگیر شده‌اند.

فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور گفت: طی سال گذشته ۳۳ هزار و ۵۳۶ پرونده قضایی معارضین به منابع طبیعی شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شدند که ۵ هزار و ۸۲۷ مجرم و زمین‌خوار دستگیر شده‌اند.

اطلاع رسانی سازمان منابع طبیعی به نقل از ایرنا، سرهنگ علی ملکی آهنگران امروز (یکشنبه) در نشست خبری درباره اتفاقات نوروزی برای جنگلیان و ارایه برنامه‌های حفاظتی جهت صیانت از جنگل‌ها و مراتع در سال جدید افزود: سال گذشته ۶۷ هزار و ۱۳۱ تماس و

گزارش‌های مردمی با شماره تماس‌های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ بودیم که ۳۳ هزار و ۵۳۶ پرونده قضایی تشکیل شد. وی اظهار داشت: در این راستا ۵ هزار و ۸۲۷ نفر از مجرمین، معارضین و زمین‌خواران دستگیر و ۳ هزار و ۸۲۸ دستگاه خودرو و یک هزار و ۳۱۳ دستگاه تجهیزات قطع توقیف شده است.

بازگشت ۲۲ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی به بیت‌المال فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور تصریح کرد: همچنین ۲۲ هزار و ۳۷۰ هکتار از اراضی ملی خلعید و به بیت‌المال بازگردانده شده و ۸ هزار و ۷۰۲ هکتار از اراضی ملی پیگیری و رفع تصرف شده است. به گفته ملکی،

در بازه زمانی مذکور، تعداد یک هزار و ۷۰۴ فقره به مساحت ۱۲ هزار و ۴۳۰ هکتار حریق در عرصه‌های منابع طبیعی اتفاق افتاده است. وی گفت: ۱۷ هزار و ۴۷۸ پرونده با مساحت ۴۵ هزار و ۳۱۸ هکتار در راستای تخریب و تصرف اراضی ملی تشکیل شده که ۴۲ نفر از نیروهای حفاظتی و ۵ نفر از نیروهای مردمی در راستای حفاظت و پاسداری از عرصه‌های منابع طبیعی مجروح شده‌اند. فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور افزود: در راستای مقابله با قاچاق چوب ۶ هزار و ۱۲۰ پرونده تشکیل و در این راستا ۹۱ هزار و ۸۹۸ اصله چوب و ۶ هزار و ۶۵۶ مترمکعب چوب کشف شده است.

ملکی آهنگران اضافه کرد: ۵۰۲ پرونده در راستای کوره ذغال غیرمجاز تشکیل و یک هزار و ۲۴ باب کوره ذغال تخریب و جمع‌آوری شده است.

وی با بیان اینکه ۴ هزار و ۸۲۶ پرونده چرای دام غیرمجاز در خصوص ۸۵۵ هزار و ۱۶۵ راس واحد دامی تشکیل شده است اظهار داشت: ۳ هزار و ۷۷۷ پرونده در راستای موضوع ماده ۴۲ قطع درخت و درختچه نیز طی مدت مذکور تشکیل شده است.

مرباغ در بندرلنگه، رودشور در بندرعباس و خالقین در قشم به شبکه ملی اطلاعات متصل شده‌اند. وی بیان کرد: همچنین در شهرستان حاجی‌آباد نیز ۲ روستای کهن گدار و بیدوئیه کچین اتصال شان به اینترنت پرسرعت و پایدار برقرار شده است. استاندار هرمزگان اظهار

معارض و جمع‌آوری برنرها، تابلوهای شهری و هرس شاخه‌های درختان و آماده سازی فضای شهری جهت مقابله با شرایط ناشی از بارندگی فوراً در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، کمک به برخی شهروندان که منازل آنان به دلیل بارش شدید باران دچار آبگرفتگی شده بود را بخش دیگری از فعالیت‌های این شرکت اعلام کرد و افزود: همچنین با توجه به شدت بارندگی، مدیریت حجم بالای ورودی تصفیه‌خانه فاضلاب نیز از

هلالی‌های آبگیر در پنه وسیعی از دشت سرخون کشت شده تا پس از بارندگی‌های روزهای آینده سبز بشود. گفتی است احداث هلالی آبگیر باعث جمع‌آوری هرز آب و افزایش رطوبت خاک گردیده و زمینه احیاء و اصلاح مراتع را فراهم می کند. استان هرمزگان یکی از استان‌هایی است که اگر بخواهیم تعداد بارش‌های در یک سال را شمارش کنیم به انگشتان یک دست هم نمی‌رسد اما همین استان در یک یا دو بارشی که دارد به میزان قابل توجهی



## مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان: آب سد جکین هرمزگان رها سازی شد

برگزار شد تصمیمات لازم برای آمادگی سدها و تأسیسات آبی گرفته شده است. وی در همین خصوص ابراز داشت: رها سازی این آب با هدف مدیریت سیلاب احتمالی انجام شد و اطلاع‌رسانی‌های لازم نیز از طریق صدا و سیما و فرمانداری و فضای مجازی صورت گرفته است.

آمادگی لازم برای مدیریت سیلاب فراهم شود. جمشید عیدانی با اشاره به نظام‌نامه مدیریت سیلاب، عنوان کرد: اقدامات لازم پیش از وقوع سیلاب و پس از آن بر اساس نظام‌نامه سیلاب انجام می‌شود و جلسه مدیریت بحران و کمیته‌های مرتبط با آن طی دو جلسه که پیش از این در شرکت

روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان، مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان اظهار کرد: پیرو پیش‌بینی‌های بارندگی که توسط سازمان هواشناسی اعلام شده است، اقدامات لازم برای مدیریت سیلاب احتمالی انجام شده لذا در پیجه تحتانی سد جکین باز شد تا با تخلیه بخشی از آب ذخیره شده پشت سد

آب سد جکین هرمزگان رها سازی شد بندرعباس - مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: به منظور آمادگی در مقابل بارندگی‌های پیش رو و مدیریت سیلاب احتمالی، بخشی از آب ذخیره شده پشت سد جکین هرمزگان رها سازی شد. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از

## پیام مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان به مناسبت گرامیداشت روز ملی منابع انسانی؛ نیروهای انسانی، عامل درخشش فولاد هرمزگان در همه عرصه‌ها

با نشاط در جایگاه‌های تخصصی و سازمانی مناسب فولاد هرمزگان باعث پیشرفت روزافزون شرکت شده و شاهد درخشش این شرکت در عرصه داخلی و بین‌المللی در میان فولادسازان هستیم.

اینجانب بار دیگر فرا رسیدن روز ملی منابع انسانی را خدمت تمامی نیروهای زحمتکش، دلسوز و جهادگر فولاد هرمزگان تبریک عرض می‌نمایم و امیدوار هستم در سال جاری با اتخاذ تدابیر اندیشیده شده و برنامه‌ریزی مناسب بتوانیم با عزم راسخ و کمک این نیروها همچنان بدرخشیم و همچنان در میان فولادسازان کشور سرآمد باشیم.

عطالله معروفخانی

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

نام گرفته، فرصت مغتنمی برای تجلیل از نیروهای زحمتکش انسانی سازمان است که تمام موفقیت‌ها، فرایندها و حیات آینده سازمان به دست آن‌ها رقم می‌خورد.

فولاد هرمزگان به خود می‌بالد که از وجود نیروهای انسانی زنده و کارآمد بهره می‌برد و طی سالیان اخیر با تمرکزی که بر حوزه منابع انسانی از جهات مختلف داشتیم، زمینه را برای ایجاد دل‌بستگی بیشتر کارکنان به سازمان، خلاقیت و نوآوری آن‌ها فراهم آوردیم که نتیجه آن تبدیل همه تهدیدهای بیرونی سازمان به فرصت شکوفایی به ویژه ثبت رکوردهای پی‌درپی در واحدهای سازمانی، استفاده از دانش روز در واحدهای سازمانی و پیش بردن طرح‌های توسعه‌ای علی‌رغم همه چالش‌ها بوده است. پرواضح است که وجود این نیروهای انسانی متخصص، پویا و

عطالله معروفخانی به مناسبت گرامیداشت روز ملی منابع انسانی پیامی صادر کرد. متن پیام به شرح زیر است:

به نام خدا

برای هر کشوری، هیچ ثروتی، هیچ منبع نیرویی ارزشمندتر از نیروی انسانی کارآمد و مؤمن و آزاده و سرافراز نیست. (مقام معظم رهبری)

نیروی انسانی سالم، ماهر و باتجربه ارزشمندترین سرمایه هر سازمان به شمار می‌رود و موفقیت سازمان مستقیماً به وضعیت نیروی انسانی گره می‌خورد. بدون تردید تمرکز بر توانمندی‌های نیروهای انسانی در سازمان موجبات شکوفایی خلاقیت، نوآوری و نقش‌آفرینی این سرمایه‌های ارزشمند را برای صنعت فولاد فراهم می‌آورد.

روز ۲۵ فروردین ماه که روز منابع انسانی در تقویم



## جلسه مدیریت بحران فولاد هرمزگان برگزار شد



شرکت فولاد هرمزگان برگزار شد. شرکت فولاد هرمزگان با توجه به هشدارهایی که پیش از این صادر شد، تمهیدات لازم را برای جلوگیری از وقوع حوادث احتمالی مانند سیل، آب‌گرفتگی معابر، اتصالی برق و اندیشیده بود و جلسه مذکور بابت بررسی وضعیت و اخذ تصمیمات لازم برگزار شد. تمهیداتی که شرکت فولاد هرمزگان اندیشیده بود شامل کانال‌کشی معابر سطح شرکت برای جلوگیری از آب‌گرفتگی، خرید تجهیزات لازم برای تخلیه سریع آب از معابر در صورت وقوع بارندگی شدید، لایروبی خور و کانال‌های سطح شرکت و... بوده است.

با حضور مدیرعامل، معاونین و مدیران شرکت فولاد هرمزگان، جلسه مدیریت بحران شرکت به منظور بررسی و کاهش اثرات و خسارت‌های احتمالی بارندگی شدید استان هرمزگان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، با توجه به هشدارهای صادر شده از سوی سازمان هواشناسی، ستاد مدیریت بحران استان هرمزگان و نیز استناداری مبنی بر وقوع بارندگی‌های شدید در استان هرمزگان طی سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری، کمیته مدیریت بحران شرکت فولاد هرمزگان با حضور عطالله معروفخانی مدیرعامل، معاونین و مدیران

## قطار رکوردشکنی فولاد هرمزگان به واحد فولادسازی رسید

ثبت چهار رکورد تولید روزانه در واحد احیا مستقیم خود شده است و رکورد واحد فولادسازی نیز نخستین رکورد این واحد محسوب می‌شود.

رکورد روزانه پیشین تولید تختال فولادی در تاریخ ۲۲ آبان ماه سال ۱۴۰۲ به میزان ۶۸۲۹ تن رقم خورده بود. لازم به ذکر است که با گذشت ۲۵ روز از سال ۱۴۰۳، فولاد هرمزگان موفق به

تلاشگران فولاد هرمزگان در واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در تاریخ ۲۴ فروردین ماه موفق به ثبت رکورد جدیدی در میزان تولید تختال فولادی به میزان ۶۸۷۹ تن شدند.

## ثبت چهارمین رکورد تولید روزانه آهن اسفنجی در فولاد هرمزگان



روزهای ۱۸ و ۱۹ فروردین به ترتیب رکوردهایی به میزان ۵۹۷۶ تن و ۶۰۵۱ تن آهن اسفنجی به ثبت رسید. گفتنی است که در ۲۲ فروردین ماه در مدول واحد احیا مستقیم ۳۰۸۶ تن آهن اسفنجی تولید شد که رکورد جدیدی برای این واحد به شمار می‌رود.

تلاشگران فولاد هرمزگان در ادامه رکوردشکنی‌های روزانه خود در واحد احیا مستقیم، موفق به ثبت چهارمین رکورد تولید روزانه در تاریخ ۲۲ فروردین ماه به میزان ۶۰۸۶ تن آهن اسفنجی شدند. رکوردشکنی‌های روزانه واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان در سال جاری از ۱۳ فروردین ماه با ثبت رکورد تولید ۵۹۵۸ تن آغاز شد و در

## فعالیت بنادر مسافری هرمزگان متوقف شد

جدید بارشی در حالت آماده باش بر ساعت (۲۸ نات) همراه با رگبار باران و رعد و برق و گاه تگرگ، تندباد لحظه ای گاه بیش از ۶۰ کیلومتر بر ساعت و افزایش ارتفاع موج تا ۲۵۰ سانتیمتر (۸ پا) در جزایر خلیج فارس و مناطق دریایی استان پیش بینی شده است. شرقی در محدوده ۵۰ کیلومتر

هرمزگان اظهار کرد: مردم برای رفت و آمد به جزیره قشم می توانند از مسیر بندر پل خمیز به بندر لافت (قشم) و برعکس استفاده کنند. ضمن هشدار سطح قرمز هواشناسی، تمامی دستگاه های امدادی و خدمات رسانی استان هرمزگان با توجه به ورود موج این خبر افزود: رفت و آمد از بندر مسافری شهید حقانی بندرعباس به قشم و هرمز و برعکس تا اطلاع بعدی ممنوع است. وی بیان کرد: فعالیت بنادر مسافری غرب هرمزگان و مسافرت به کیش نیز هم اکنون متوقف شده است. مدیرکل بنادر و دریانوردی

بندرعباس - ایرنا - مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: فعالیت بنادر مسافری استان به علت شرایط نامناسب جوی به طور موقت متوقف شده است. به گزارش ایرنا از روابط عمومی بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس نژاد روز سه شنبه با اعلام



## یادداشت /// زیرساختهای گردشگری در هرمزگان نیازمند توجه جدی

امروزه گردشگری ورزشی در بسیاری از کشورها به عنوان منبعی مهم جهت بهبود وضعیت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی خود از آن استفاده می کنند. یافته های مشابه در تمامی مطالعاتی که در زمینه برگزاری رویدادهای ورزشی انجام گرفته، این است که منافع اقتصادی حاصل از برگزاری رویدادها بیشتر از هزینه های آن است.

برای رسیدن به این امر نباید فراموش کرد که ورزش تنها وسیله سرگرمی نیست، بلکه سلامت و بهداشت فردی و اجتماعی یک جامعه را نیز در بر می گیرد، بعد از آن با اختصاص بودجه ای مناسب، تاسیسات و امکانات زیربنایی متناسب با شرایط جغرافیایی و اقلیمی هر منطقه ایجاد شود. پدیده های طبیعی نظیر دره ستاره ها، کورکورا کوه، چاکاویر، تنگه چاهکوه، کریون، دیواره قاضی، بصیرا، ژئولینک، دره شور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و کناره های سواحل جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص خود را دارند، از جمله این جاذبه های زمین شناسی محسوب می شوند. جنگل های حرا به همراه تنوع زیستی منحصر به فرد، خلیج دلفین ها، سواحل مرجانی و نوار ماسه ای نخ کنار، از دیگر چشم اندازهای طبیعی هستند که ارزش ژئوپارک قشم را دو چندان کرده است.



برای ایران که خروج از اتکا به درآمدهای نفتی و مشکل اشتغال را دنبال می کند، صنعت گردشگری گزینه ای مناسب خواهد بود. البته در سال های اخیر تلاش ها و فعالیت های خوبی در این زمینه صورت گرفته که در قیاس با رشد فزاینده گردشگری در جهان کافی به نظر نمی رسد. در عین حال با وجود اثرات مثبت آن بر توسعه اقتصادی، متأسفانه مطالعات اندکی در این زمینه در ایران صورت گرفته است.

ورزشی و گردشگری به عنوان عاملی برای بالابردن کیفیت زندگی ساکنان، بهبود اقتصاد و افزایش غرور و روحیه در جامعه نام برده شده است. در سال های اخیر و به خصوص در شرایط نامطلوب اقتصاد جهانی، کشورهای پیشرفته و رو به توسعه از این صنعت استفاده ای مطلوب نموده و با جدی گرفتن ارکان آن؛ تعالی اقتصادی از این طریق را محقق ساخته اند.

می کنند به دنبال تفریحات یا تجربیات خای هستند.

اما امروزه کاربرد مراتع دارای پوشش گیاهی و درخت به همین یک امر خلاصه نمی شود و پوشش های گیاهی در بحث مدیریت سیلاب، تامین علوفه برای دام و احشام، تعدیل آب و هوا نیز بسیار کارساز هستند که به طوری قطع وجود پوشش های گیاهی مناسب در مسیر عبور آب حین بارندگی تا حد زیادی جلوی خسارت سیلاب ها را می گیرد و می تواند آب را به سمت دشت های بی سکونت هدایت کند اما در استان هرمزگان بیشتر مراتع پوشش گیاهی خاصی ندارند و خالی از درخت و گونه های گیاهی هستند و همین امر بیش از پیش اهمیت افزایش پوشش گیاهی و درخت کاری را آشکار می کند.

حجم گسترده ای از درختکاری در هرمزگان معطوف به کاشت درختان حرا و افزایش حجم درختان حرا شده چرا که این درختان در درون آب شور نیز رشد می کنند و زیست بوم منحصر به فردی را به وجود می آورند که آثار و برکات فراوانی دارد اما با این وجود نمی توان از مراتع خشک استان غفلت کرد و باید با روش های جنگل کاری و افزایش پوشش گیاهی در این

به قلم: مریم آقاجانی ///

توسعه زیرساخت های گردشگری جزایر هرمزگان به ویژه در بخش آب و برق براساس سرانه گردشگر در استان اجرا می شود که این طرح در واقع جزو موضوعات معطلی بوده که در دولت سیزدهم در سطح ملی با آن موافقت شده است.

با توجه به اینکه گردشگری در رونق اشتغال تاثیر دارد، برای توسعه این صنعت در استان فعالیت ها بیش از گذشته سرعت گرفته است. گردشگری به دلیل تأثیرات مثبت اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی به ویژه در آلودگی و تأثیر در رشد اقتصادی کشورها، به بزرگترین صنعت در جهان تبدیل شده و برای اغلب کشورها، گردشگری منبع مهمی برای فعالیت های تجاری، کسب درآمد، اشتغال زایی و مبادلات خارجی محسوب می شود. فعالیت گردشگری به عنوان یکی از مهمترین و پویاترین فعالیت ها در جهان مطرح است، به طوری که یکی از اقتصادی ترین فعالیت ها در چرخه ملی کشورها، به خصوص از نظر اشتغال و ارزآوری و رونق مناطق مختلف به حساب می آید و بر اساس مطالعاتی که در زمینه برگزاری رویدادهای ورزشی و گردشگری بر خاسته از آن انجام گرفته است از رویدادهای

## تاثیر هلالی های آبگیر بر سبز شدن طبیعت

فروغ مسلم زاده //

امروزه افزایش پوشش گیاهی و جنگل کاری برای هر جامعه ای جزو ضرورت ها محسوب می شود که یکی از راه های آن استفاده از سامانه هلالی آبگیر است، طرحی که قرار است به نجات بخش مرتع شهرستان میناب باشد و آن را سرسبز کند.

یکی از روش های مهم سازگاری با خشکی و جلوگیری از روند بیابانزایی، استفاده مفید از منابع آب است و باید سعی کرد تا حد ممکن از ریزش های جوی و جریان های سطحی به نحو مطلوب استفاده شود.

تمام ما انسان ها وقتی به قصد تفریح درب خانه خود را می بندیم و پا روی پدال گاز می گذاریم به دنبال مراتعی سبز و درختانی پر بار هستیم که بر روی سبزی و زیر سایه آن ها استراحت کنیم و ایام را به شیرینی بگذرانیم، کمتر کسی را می توان یافت که برای تفریح خانوادگی اش مکان های بی آب و علف را انتخاب کند و آن هایی هم که کویر را برای تفریح استفاده

مراتع را نیز دنبال کرد.

بسیاری را داشته باشد اما به نظر می رسد به طور کل برای استان هرمزگان یک راه تامین آب حداقل برای آبیاری فضای سبز و جنگل کاری وجود داشته باشد.

یکی دیگر از راه های تامین آب برای افزایش پوشش گیاهی و درختکاری و جنگل کاری استفاده از سامانه هلال آبگیر است که خوشبختانه استفاده از این شیوه در استان

هرمزگان و شهرستان میناب آغاز شده است. استان هرمزگان یکی از استان هایی است که اگر بخواهیم تعداد بارش هایش در یک سال را شمارش کنیم به انگشتان یک دست هم نمی رسد اما همین استان در یک یا دو بارشی که دارد به میزان قابل توجهی آب را به زمین روانه می کند که سبب بروز سیلاب های شدید می شود بر همین مبنای می توان مدیریت سیلاب و ذخیره روان آب ها را بسیار را ذخیره کرد، چرا که در بارندگی ها میلیون ها مترمکعب آب بدون هیچ استفاده ای به دریا می ریزد.

اما روشی وجود دارد که برای اصلاح مراتع و افزایش تولید علوفه در آن ها، ذخیره نزولات آسمانی در خاک استفاده می شود که به آن سامانه هلالی آبگیر می گویند.

یکی از مناطقی که کمترین پوشش گیاهی سبز را دارد شهرستان بندرعباس است، شهر بندرعباس در بیشتر ماه های سال در اطراف خو هیچ پوشش گیاهی سبزی ندارد و به طور تقریبی اطراف آن به صحرایی بی آب و علف تبدیل می شود در حالی که اگر با تامین آب جنگل کاری در مراتع اطراف بندرعباس صورت بگیرد هم منظری برای تفریح مردم بندرعباس در فصل های گرم سال ایجاد می شود و مردم و هم به تعدیل آب و هوا کمک می کند.

در شهری مانند بندرعباس جنگل کاری چند راه بیشتر ندارد، یا تکیه بر آب شیرین کن یا انتقال آب از سد استقلال میناب که هیچ کدام از آن ها صرفه اقتصادی ندارد و طبق سیره عقلا قابل پذیرش نیست.

راه دیگری نیز وجود دارد که شاید هزینه های

## کشف ۱۲۴ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در بندرعباس؛ ۲۲ خودروی شوتی توقیف شد

کشف ۱۲۴ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در بندرعباس؛ ۲۲ خودروی شوتی توقیف شد  
بندرعباس - ایرنا - فرمانده انتظامی استان هرمزگان از اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت با کشف ۱۲۴ هزار لیتر گازوئیل قاچاق و توقیف ۲۲ خودروی شوتی در بندرعباس خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان روز سه‌شنبه در تشریح این خبر بیان کرد: طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت در حوزه سرزمینی شهرستان بندرعباس اجرا شد و در اجرای این طرح ضمن شناسایی و پاکسازی چند

منطقه آلوده محل دپو سوخت، ۲۲ دستگاه خودرو شوتی شامل خودرو های سواری و وانت نیشان فعال در قاچاق سوخت توقیف شدند.  
این مقام انتظامی هرمزگان با تاکید بر جدیت و قاطعیت پلیس در اجرای مستمر طرح های پاکسازی مناطق آلوده به قاچاق در جای جای استان، اظهار کرد: در این طرح ضربتی ۲ خرده فروش و توزیع کننده مواد مخدر و تعدادی اتباع غیر مجاز دستگیر و در بازرسی از خودروهای توقیفی و محل های دپو جمعا ۱۲۴ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و ضبط شد.



## آخرین اخبار از فعالیت سامانه بارشی در جنوب کشور

اطلاع دهند چرا که فعالیت این سامانه بارشی در هرمزگان جدی خواهد بود و هر گونه غفلت یا قصور ممکن است تبعات جبران ناپذیری داشته باشد.  
برای تأمین امنیت شهروندان مدارس هرمزگان غیرحضوری شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان ضمن قدردانی از مردم استان بر لزوم رعایت نکات ایمنی و احتیاطی تاکید کرد و افزود: با توجه به همکاری خوب مردم، آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی، امدادی و خدمات رسان شاهد مخاطره جدی بر اثر فعالیت این سامانه در سطح استان نبودیم.

حسن زاده گفت: انسداد موقت مسیرهای روستایی رفع شده یا در حال بازگشایی همزمان با فروکش شدن جریان آبنا هاست همچنین آسیب ۱۴ پایهی برق فشار ضعیف و ۱۰۰ پایهی فشار متوسط رفع و تا ساعتی دیگر برق ۳۰ روستا وارد مدار می‌شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان از ترمیم فیبر نوری رودان نیز خبر داده و گفت: آب‌گرفتگی شدیددی در معابر و مناظر گزارش نشده و شاهد دفع مناسب روان‌آب‌ها به ویژه در جزیره کیش با بیشترین حجم بارندگی هستیم.

قطع شدن راه ارتباطی ۱۰ روستای جنوب کرمان بر اثر سیلاب  
م‌دیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان از قطع شدن راه ارتباطی ۱۰ روستا بر اثر بارش شدید باران در جنوب کرمان خبر داد.

حمید سالخورده بعدازظهر سه‌شنبه با بیان اینکه هفت راه روستایی در شهرستان رودبار جنوب به دلیل جاری شدن سیلاب و طغیان رودخانه‌ها قطع است افزود: همچنین راه ارتباطی سه روستا در منطقه رَمشک بخش چاه دادخدا از توابع شهرستان قلعه گنج مسدود شده است.

وی تصریح کرد: بارش باران در جنوب استان کرمان برق ۲ روستای طبق و میل فرهاد شهرستان جازموریان را نیز قطع کرده است.

وی با اشره به اینکه به دلیل طغیان رودخانه‌ها تیم‌های هشدار سریع پشت رودخانه گیر کرده اند پس از فروکش کردن این طغیان برای وصل برق اقدام کنند افزود: افراد از تردد و سفرهای غیر ضرور، کوهنوردان از صعود و عشایر از کوچ در شرایط فعلی بپرهیزند و دامداران و عشایر دام‌های خود را به فضای مسقف هدایت کنند.

بارش شدید باران سه‌شنبه در استان فارس برای امروز و فردا در مناطق جنوبی استان فارس به ویژه شهرهای لامرد، مهر، لار، گراش، عوض، خنج و زرین‌دشت، بارش شدید باران همراه با رعد و برق، تگرگ و باد شدید پیش‌بینی کرده و نسبت به احتمال وقوع سیلاب هشدار داده است.

و جلوگیری از اختلال در روند خدمات‌رسانی به مردم مرکز و جنوب سیستان و بلوچستان، همزمان با اعلام هشدار قرمز هواشناسی جلسه مدیریت بحران تشکیل و اقدامات لازم برای پیشگیری و یا کاهش آسیب‌های احتمالی ناشی از سیلاب مصوب و ابلاغ شد.

وی افزود: در همین راستا برای روزهای بحرانی پیش‌رو از هم‌اکنون ۸۶ نیروی عملیاتی در قالب ۴۳ تیم واکنش سریع و ماشین‌آلات سنگین در پنج شهرستان زابل، زاهدان، سراوان، ایرانشهر و چابهار مستقر شده است.

آخرین اخبار از فعالیت سامانه بارشی در جنوب کشور

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان از ذخیره‌سازی آب در مخازن ذخیره مناطق شهری و روستایی که در معرض آسیب‌پذیری بالا قرار دارند خبر داد و گفت: پایش و رصد مستمر کلر مازاد و کدورت آب در مناطقی که منابع تولید در حاشیه رودخانه‌ها و یا از سدها آب است نیز در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: ایمن‌سازی خطوط برق در حاشیه رودخانه‌ها و مسیله‌ها و ایمن‌سازی و ایجاد خاکریز در اطراف منابع تولید (چاه‌ها) و ایستگاه‌های پمپاژ آب و فاضلاب در معرض سیلاب از دیگر اقدامات لازم برای مقابله با آسیب‌های احتمالی ناشی از سیل است.

آماده باش تمام دستگاه‌های خدمات رسان در هرمزگان

در هرمزگان نیز روز دوشنبه ۲۷ فروردین هشدار صتدر، مرخصی‌ها لغو و همه دستگاه‌ها در آماده باش قرار گرفتند.

استاندار هرمزگان با اشاره به پیش‌بینی‌های هواشناسی از آمادهاش کامل تجهیزات و دستگاه‌های اجرایی، امدادی و خدمات‌رسان خبر داد و از مردم خواست هشدارهای جوی را جدی بگیرند.

وی با اشاره به صدور هشدار جوی وضعیت قرمز برای دو روز آتی در استان، اظهار داشت: طبق آنچه که نقشه‌های هواشناسی نشان می‌دهد بخش عمده بارندگی‌ها غرب، شرق و جزایر را در بر خواهد گرفت و ضرورت دارد فرمانداران، مدیران و تمامی دستگاه‌های اجرایی، امدادی و خدمات رسان همچنین تجهیزات و ماشین‌آلات در آمادگی کامل باشند چرا که ممکن است سرعت وزش باد، بارندگی را به عرض‌های بالاتر نیز منتقل کند.

وی بر لغو مرخصی‌ها در همه سطوح اجرایی تاکید کرد و افزود: لازم است تمامی اعضای ستاد آماده باش را به زیرمجموعه اعلام و تا سه رده جانشین را تعیین و معرفی کنند، همچنین مدیرکل مدیریت بحران، فرمانداران و صدا و سیمای مرکز خلیج فارس در تمامی برنامه‌ها و از همه ظرفیت‌ها برای اطلاع رسانی استفاده و هشدارهای موردنیاز را به مردم



آخرین اخبار از فعالیت سامانه بارشی در جنوب کشور

استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان متأثر از فعالیت سامانه بارشی در جنوب کشور بوده و مردم بارندگی شدید و سیلاب را شاهد هستند، اما با توجه اتخاذ تدابیر لازم، خسارت‌ها تا کنون حداقلی بوده است.  
خبرگزاری مهر - گروه استان‌ها: کارشناس سازمان هواشناسی با اعلام هشدار سطح قرمز هواشناسی نسبت به ورود سامانه بارشی از جنوب کشور، گفت: استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان و بوشهر، بارش‌های سنگینی را پیش رو دارند.

کبری رفیعی کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به پیش‌بینی وضعیت آب و هوایی روز سه‌شنبه ۲۸ فروردین ماه از ورود سامانه بارشی به جنوب کشور خبر داد و گفت: در استان‌های فارس، بوشهر، هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچستان، چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، نیمه جنوبی اصفهان و یزد، شرق خوزستان، جزایر واقع در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، و فردا علاوه بر این استان‌ها در خراسان جنوبی؛ رگبارهای شدید باران، رعدوبرق، وزش باد شدید و حتی در برخی نقاط بارش تگرگ را شاهد هستیم.

دو استان سیستان و بلوچستان و هرمزگان بیشترین تأثیر را از فعالیت این سامانه داشته‌اند.  
بارندگی‌ها در این دو استان به طغیان رودخانه‌ها و قطع برق روستاها منجر شده است.

همچنین مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان از جان باختن سه نفر از کارکنان کارگاه راه سازی شرکت نصر مجری راه آهن خاش - ایرانشهر در بارندگی‌های چند روز اخیر این استان خبر داده است.  
ظهر دوشنبه ۲۷ فروردین، بالاترین سطح هشدار هواشناسی جوی در استان سیستان و بلوچستان صادر شد.

محسن حیدری مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان در این ارتباط گفت: براساس آخرین نتایج نقشه‌های پیش‌بینی و پیش‌یابی هواشناسی، از عصر سه‌شنبه تا عصر چهارشنبه (۲۸ تا ۲۹ فروردین)، در شهرستان‌های زراباد، فوج، کنارک، لشار، قصرقند، چابهار، دشتیاری، نیکشهر، دلگان، جنوب ایرانشهر، بمپور، راسک، سرباز، سبب سوران، مهرستان، سراوان، گلشن، و جنوب خاش رگبار سنگین باران و تگرگ در مدت زمان کوتاه، رعد برق شدید، وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود.

بارندگی‌های شدید در مناطق مختلف سیستان و بلوچستان از ظهر سه‌شنبه آغاز شده و برخی راه‌ها مسدود شده است.  
قصرقند به نیکشهر و محور کتیج به کرمت بر اثر بارندگی‌ها مسدود شدند.

با توجه به آمادگی قبلی و اتخاذ تدابیر لازم، خسارات ناشی از بارندگی تا کنون در سیستان و بلوچستان حداقلی بوده است.  
استقرار ۴۳ تیم عملیاتی برای مقابله با سیلاب در سیستان و بلوچستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان از استقرار ۴۳ تیم عملیاتی واکنش سریع آبفا برای مقابله با سیلاب در استان خبر داد  
مدیرعامل آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان از استقرار ۴۳ تیم عملیاتی واکنش سریع آبفا برای مقابله با سیلاب در استان خبر داد و گفت: پیرو صدور هشدار قرمز هواشناسی تمام تمهیدات لازم اعم از آمادهاش کامل نیروهای عملیاتی، استقرار تمام تجهیزات و ماشین‌آلات سنگین، ناوگان آبرسانی سیار و ایمن‌سازی خطوط برق منابع تولید تا پایان بحران اتخاذ شده است.

علیرضا قاسمی افزود: برای مقابله با بحران سیل

مقام معظم رهبری:

# هر ایرانی، سه درخت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

پل ارتباطی مردم و سازمان

# ۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

## افزایش سرعت اینترنت ثابت و همراه در کشور

بر اساس اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با استناد به نتایج سایت اسپدست که امروز منتشر شد، سرعت اینترنت ثابت و همراه کشور از ۳۴.۷ مگابیت بر ثانیه در ماه قبل به ۳۶.۱۶ مگابیت بر ثانیه در ماه جاری رسیده است. بر اساس اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با استناد به نتایج سایت اسپدست

که امروز منتشر شد، سرعت اینترنت ثابت و همراه کشور نسبت به ماه گذشته افزایش یافت. میانگین سرعت اینترنت موبایل کشور از ۳۴.۷ مگابیت بر ثانیه در ماه قبل به ۳۶.۱۶ مگابیت بر ثانیه در ماه جاری رسیده است. بر اساس اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با استناد به نتایج سایت اسپدست

ثابت نیز در یک ماه گذشته از ۱۳.۵ به ۱۳.۸ مگابیت بر ثانیه افزایش یافته است



## چه زمانی شبکه های اجتماعی رفع فیلتر می شوند؟!؟

مجازی کسب درآمد دارند ولی از سوی دیگر استفاده های غیر معقول و حتی سو استفاده هایی هم از این فضا می شود. دلخوش افزود: «به هر حال این شرایط پیش آمده و باید تا زمان مساعد شدن فضا، تحمل کرد. ما خودمان هم نگرانی هایی داریم و منتظریم تا هر چه سریع تر این اقدامات انجام شود تا بتوان از فضای مجازی استفاده کرد.»

این نماینده مجلس تاکید کرد: «ما برای وضعیت کسانی که در فضای مجازی کسب و کار داشتند، تذکر داده ایم و پیگیر هم هستیم که از طرف دولت وضعیت آنان روشن شود. ولی از سوی دیگر دولت و حاکمیت هم فعلا ناچار است. درست است که عده ای از فضای

اقتصادی افراد و آنهایی که از این بستر امرار معاش می کنند، ولی از آن طرف هم بحث امنیت ملی مطرح است و اهمیت دارد. شما می بینید که همه شبکه های خارجی بمب باران های تبلیغاتی می کنند و اتهاماتی را به نظام می زنند. به همین دلیل حاکمیت به دنبال آرام کردن فضاست تا انشاءالله دوباره شبکه های اجتماعی را راه بیاندازد.»

این نماینده مجلس تاکید کرد: «ما برای وضعیت کسانی که در فضای مجازی کسب و کار داشتند، تذکر داده ایم و پیگیر هم هستیم که از طرف دولت وضعیت آنان روشن شود. ولی از سوی دیگر دولت و حاکمیت هم فعلا ناچار است. درست است که عده ای از فضای

هستیم که از طرف دولت وضعیت آنان روشن شود. ولی از سوی دیگر استفاده های غیر معقول و حتی سو استفاده هایی هم از این فضا می شود. به هر حال این شرایط پیش آمده و باید تا زمان مساعد شدن فضا، تحمل کرد. ما خودمان هم نگرانی هایی داریم و منتظریم تا هر چه سریع تر این اقدامات انجام شود تا بتوان از فضای مجازی استفاده کرد.

سید کاظم دلخوش در گفت و گو با «انتخاب» در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه قرار است چه تصمیمی برای رفع فیلترینگ شبکه های اجتماعی گرفته شود، گفت: «در جلساتی که ما داشتیم، ضمن نگرانی درباره وضعیت



دیگر استفاده های غیر معقول و حتی سو استفاده هایی هم از این [نماینده مردم صومعه سرا در مجلس درباره زمان رفع فیلترینگ شبکه های اجتماعی، بیان می کند که در فضای مجازی کسب و کار داشتند، تذکر داده ایم و پیگیر هم هستیم که از طرف دولت وضعیت آنان روشن شود. ولی از سوی

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس درباره زمان رفع فیلترینگ شبکه های اجتماعی، بیان می کند که در فضای مجازی کسب و کار داشتند، تذکر داده ایم و پیگیر هم هستیم که از طرف دولت وضعیت آنان روشن شود. ولی از سوی

## یادداشت // نصب شادی سنج و ترازوی مویی!

میزان اعصاب مردم به صورت روزانه اندازه گیری شود و روی نمایشگر نشان داده شود یا از طریق پیامک و شبکه های اجتماعی اطلاع رسانی شود. آن وقت شما می دانید که مثلا امروز میزان حوصله و ظرفیت شهروندان یا کارمندان چقدر است و اگر خلق الله اعصاب درست و حسابی ندارند، بی خودی و سرچندرغاز افزایش قیمت کرایه یا اجناس و اجاره بها یا تاخیر در انجام امور اداری با راننده تاکسی، سوپری محل، صاحبخانه، کارمندان ادارات و ... درگیر نمی شوید و شر به پا نمی کنید! ما از گفتن بود...

بلافاصله شاهد کاهش سطح شادی در جامعه باشند متوجه می شوند تصمیم درستی نگرفته اند و باید در تصمیم شان تجدید نظر کنند. (جام جم) ملاحظه فرمودید که سنجش و اندازه گیری چه نقش مهمی در اتخاذ تصمیمات مهم جوامع امروزی دارد. هر چند دوستان از هیات دولت آینده گرفته تا شوراهای اسلامی شهرها، همه برای خودشان یلی هستند و به قول شهریار «بیش و کم سنجش ما را نسزد ورنه که ما. . آن ترازوی دقیقیم که موئی بزیم!» علی ای حال پیشنهاد می شود در کشور ما به جای محاسبه و سنجش شادی،

اش همین لیتوانی. «شهردار پایتخت لیتوانی، روی دیوار تالار شهرداری نمایشگرهای بزرگی نصب کرده و روی این نمایشگرها شادی سنج هایی به نمایش گذاشته که وضع روحی و روانی پایتخت را نشان می دهد. این شادی سنج، بر اساس رای ارسالی ساکنان شهر از طریق گوشی تلفن همراه یا رایانه های شخصی میزان یا سطح شادمانی جامعه ای را در محدوده ای از یک تاده به نمایش درمی آورد. شادی سنج می تواند وسیله مناسبی برای سنجش رضایت شهروندان از تصمیمات اتخاذ شده سیاستمداران باشد. اگر آنها تصمیم جدیدی بگیرند و

دانشمندان ادعا می کنند حتی قادرند وزن یک نقطه روی کاغذ را نیز محاسبه کنند. دوره ای که ما دانشگاه درس می خواندیم یک واحد درسی با عنوان «سنجش و اندازه گیری» داشتیم. به نظر حقیر اگر یک رشته دانشگاهی یا حتی یک وزارتخانه نیز به همین منظور تشکیل شود، بد نیست و جای دوری نمی رود! البته در گذشته اندازه گیری به این آسانی نبود و به قول فردوسی «یکی کار پیش آمد اکنون شگفت... که آسانش اندازه نتوان گرفت» ولی امروزه بسیاری از تصمیم گیری ها بر اساس همین اندازه گیری و محاسبات است. نمونه

به قلم وحید حاج سعیدی یکی از مباحث روانشناسی و علوم ارتباطات سواد رابطه است. در حقیقت سواد رابطه، درک و اجرا کردن شیوه ها و راه های سالم برقراری ارتباط با دیگر انسانها است؛ پس برقراری رابطه همیشه و الزاما نشانگر داشتن سواد رابطه نیست؛ بلکه نوع رابطه و طرز مدیریت آن است که مشخص می کند فرد تا چه حد از سواد ارتباطی برخوردار است. اما تنها داشتن سواد رابطه کافی نیست و باید سواد سنجش و اندازه گیری و حساب کتاب هم داشته باشیم تا کار به احسن پیش برود. امروزه کار به جایی رسیده که

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس گرم زمین است که در زمین می شکند

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



## مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان: آب شیرین کن کاشی جاسک وارد مدار تولید

شهر و ۲۳ روستا شرق جاسک هدف گذاری شده است که می تواند به پایداری وضعیت آب این مناطق کمک کند. به گفته حمزه پور، این پروژه با سرمایه گذاری ۵۲۸ میلیارد ریالی احداث شده است که طی روزهای آتی با اتصال به شبکه آبرسانی شرق جاسک نیاز آبی این مناطق را مرتفع خواهد کرد.

کرد: با پیگیری های استاندار هرمزگان و همچنین تلاش های سرمایه گذار آب شیرین کن، این پروژه در مراحل نهایی است و طی روزهای آینده وارد مدار بهره برداری خواهد شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان افزود: این آب شیرین کن ۳۳۰۰ متر مکعبی برای تامین نیاز آبی جمعیتی بالغ بر ۱۳ هزار و ۶۲۱ نفر در یک

پور با بیان اینکه این پروژه دغدغه آبفا را در این منطقه کم خواهد کرد، افزود: عملیات اجرایی این پروژه تابستان سال گذشته با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شد و در کمتر از یک سال و پیش از فصل گرما به پایان رسید. وی با تقدیر از نگاه مثبت دولت به خرید تضمینی آب از آب شیرین کن ها، تصریح

عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه این پروژه دغدغه آبفا را در این منطقه کم خواهد کرد، افزود: عملیات اجرایی این پروژه تابستان سال گذشته با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از تکمیل ساخت آب شیرین کن کاشی کرتی لیردف در شرقی ترین نقطه شهرستان جاسک خبر داد. عبدالحمید حمزه

## اینفوگرافیک کاشت نهال حرا در سواحل

Avicenia marina



تعداد سال ۱۴۰۲ استان هرمزگان در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت: تولید و کاشت ۳ میلیون اصله نهال حرا

### فواید کاشت نهال حرا:

- ✓ ایجاد ذخیره گاه و محل زادآوری انواع آبزیان و دوزیستان
- ✓ زیستگاه پرندگانی چون حواصیل، لک لک، مرغابی، پلیکان و...
- ✓ درمان بیماریهای پوستی از طریق شیره آوند

- ✓ جلوگیری از نفوذ آب به خشکی
- ✓ جلوگیری از انتشار گازهای گلخانه ای
- ✓ کاهش کربن
- ✓ استفاده دام از برگهای سبز آن



با مشارکت جوامع محلی ساحلی، جوامع محلی کشته شده توسط سیلاب و سیلاب، بهره برداران، تولید کنندگان نهال

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

گستره توزیع: هرمزگان-سیستان و بلوچستان - کرمان-فارس و بوشهر

- مدیرمسئول و صاحب امتیاز: فروغ مسلم زاده
- مدیراجرایی و قائم مقام مدیرمسئول: فرزانه مسلم زاده
- گرافیک: حرا
- آدرس دفتر: چهارراه مرادی - ساختمان آرین - طبقه ۴
- رتبه ۵۸ کشوری در طرح رتبه بندی نشریات کشور
- تلفن: ۳۲۲۲۲۷۰۱
- فکس: ۳۲۲۲۲۵۹۶
- چاپ: کارگر
- تیراژ: ۵۰۰۰ نسخه
- Email: Aftabjonobnews@Gmail.
- WWW.Aftabjnews.

**نمایندها :**

- پاریسیان : الهام دلدار
- حاجی آباد : حمزه علیمحمدی
- رودان : حسن کمالی

## آفتاب جنوب

### آیین نامه اخلاق حرفه ای

- (۱) روزنامه نگار ما به واقعیت های عینی توجه می کند و اخبار صحیح و دقیق و تفسیرهای منطقی و منصفانه را در اختیار خوانندگان می گذارد.
- (۲) روزنامه نگاری یک خدمت اجتماعی است، نه یک فعالیت بازرگانی و روزنامه نگار همواره براساس وجدان اخلاق عمل می کند. لذا رعایت انصاف و قضاوت منصفانه در مورد عملکرد مدیران در گزارشات ، رپرتاژ ها ، خبرها و تحلیل ها و ... از پایه های اصلی اعتقادی مدیر مسئول روزنامه است.
- (۳) روزنامه نگار ما اخباری را منتشر می کند که منبع آنها مشخص باشد.
- (۴) اگر هر گونه اشتباه و اعوجاج سهوی در مصاحبه و نقل قول افراد به وجود آید و مورد اعتراض قرار گیرد روزنامه خود را موظف می داند در همان صفحه بلافاصله در اسرع وقت جبران و اصلاح نماید.
- (۵) سرقت ادبی، مخدوش ساختن متن ها و سندها و حذف اطلاعات اساسی رویدادها در روزنامه نگاری مطرود است.

به صفحه رسمی هفته نامه آفتاب جنوب  
در Instagram پیوندید



@Aftabjonobnews



جهت درج آگهی خود در هفته نامه منطقه جنوب

کشور (( آفتاب جنوب )) با ایمیل :

Email: aftabjonobnews@gmail.com

ارسال کنید



# حمش تولید با مشارکت مردم

سال ۱۴۰۳

مقام معظم رهبری : هر ایرانی سه درخت  
طرح مردمی

کاشت یک میلیارد درخت

در کشور



مشارکت استان هرمزگان

در تولید سالانه

۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله

نهال

